CNPJ: 14.899.354/0001-24
END.:  Endereço: Avenida Major Williams, 913, Centro, CEP:69301-110 - Boa Vista/RR.
TEL.: 95 3224-2967
DATA DE FUNDAÇÃO: 31/12/2010- Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010
E-MAIL: atendimento@caurr.org.br

PRROCESSO

INTERESSADO
COMISSÃO DE POLÍTICA PROFISSIONAL, ARQUITETÔNICA,

URBANA E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO CAU⁄RR – CAUERI

ASSUNTO
SÚMULA N.º 001/2020 – 1º REUNIÃO DE COMISSÃO DE POLÍTICA

PROFISSIONAL, ARQUITETÔNICA, URBANA E RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS DO CAU⁄RR – CAUERI

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às dez horas e quarenta e um minutos, na 1
sede do CAU/RR, situado na Avenida Major Willians, número novecentos e treze, no bairro centro, na 2
Cidade de Boa Vista, Estado de Roraima. Dando por iniciada a 8ª reunião da Comissão de Política 3
Profissional, Arquitetônica, Urbana e Relações Institucionais do CAU⁄RR, estando presentes o coordenador 4
da comissão Max Weber Carvalho Feitosa, os membros: Arq. Urb. Sharonn Lorrayne Mendes Torreias, a 5
arq. Urb. Maria do Perpetuo Socorro Almeida Barbosa, a gerente geral Ingrid Skarlet Rosas Souza, o 6
assessor jurídico Dr. Gleydson Diogo dos Santos e a assessora de comissões e plenária Simone Oliveira 7
Grigoletto da Silva. VERIFICAÇÃO DO QUÓRUM - após verificação de quórum, o coordenador informa 8
que há quórum. ORDEM DO DIA: 1 (Um) – PLANO DE AÇÃO 2020: Coordenador deu boas vindas a 9
todos e relatou o que foi feito no ano de 2019 com algumas ações realizadas e outras ficaram em aberto para 10
esse ano e falou da necessidade de evoluir esses ano como o Plano Diretor, mencionou que devemos 11
enfatizar o urbanismo junto aos municípios, e os loteamentos que foi discutido no Conselho da Cidades. A 12
Conselheira Maria do Perpetuo propôs que devermos dá uma ênfase no acompanhamento do Plano Diretor 13
e até fazer um seminário sobre o Plano Diretor para que quando vier as audiências públicas para ser 14
discutidas os profissionais já estarão sabendo do assunto. O coordenador Max propôs convidar profissionais 15
da área de geografia e até chamar a profissional Raquel Rolim. A conselheira Maria do Perpetuo propôs 16
fazer o primeiro seminário no mês de maio e o segundo no mês de agosto. O conselheiro Max propôs 17
encaminhar o convite para a prefeitura e Universidade Federal de Roraima. Após análise da comissão foi 18
acordado que os seminários serão no mês de maio e agosto com a participação da Prefeitura Municipal de 19
Boa Vista e Universidade Federal de Roraima. A gerente geral informou que chegou um documento 20
solicitando a divulgação sobre uma campanha de resíduos sólidos na construção e será repassado para a 21
empresa de marketing para elaborar a referida campanha. Sem mais a tratar, o coordenador Max encerrou a 22
reunião as doze horas e sete minutos.  23
 24
Reunião: nº 001/2020 da CAUERI                                                                                      Data: 23/01/2019

Matéria em Votação: Súmula da 1ª Reunião Comissão de Política Profissional, Arquitetônica, Urbana e

Relações Institucionais do CAU⁄RR

Arq. Urb. Max Weber Carvalho Feitosa                                          _________________________

Coordenador

Arq. Urb. Maria do Perpetuo Socorro Almeida Barbosa                  __________________________

Arq. Urb. Sharonn Lorrayne Mendes Torreias                              __________________________

  25
 26